Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00115/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o Plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO

DE CANALIZAÇÃO DE NASCENTE NO LOTE DO SENHOR GILMAR ANDRADE

ATÉ A CHÁCARA DO SENHOR LOURENÇO.

Nosso município é rico em águas mas, com o povoamento da cidade e da zona

urbana, algumas nascentes ficaram rodeadas por imóveis e assim com risco real de

serem exterminadas com a ação do homem e do tempo.

A nascente em questão encontra-se dentro de uma propriedade privada,

passando pela Avenida Mariano Pereira até chegar a Chácara do sr. Lourenço, sendo

que a canalização desta proporcionará a preservação do local, evitando também

transtornos aos moradores especialmente no período chuvoso.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 10 dias do mês de agosto de 2021

MÔNICA FIGUEIREDO

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/